
 
お詫びと自主回収のお知らせ 

 
お客様各位 

 
平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度伊藤忠商事株式会社が輸入し、弊社にて販売しております「ロールキャベ

ツ（タイ国産）」商品におきまして、弊社自主検査の結果、ロールキャベツを巻く帯に使用

しているパパイヤの一部が安全性未審査の遺伝子組換えパパイヤであることが判明いたし

ました。 

 万全を期すため、下記商品の販売を停止し自主回収させていただきます。 

尚、現在までに当該商品が原因とされる健康被害の報告はありません。 

 お手元に該当する商品がございましたら、大変お手数ではございますが、下記送付先ま

で料金着払いでお送りくださいますようお願い申し上げます。後日、商品代金をお送りさ

せていただきます。 

 お客様には多大なるご迷惑をおかけいたしますことを心よりお詫び申し上げます。 

 今後とも、全社をあげて一層の品質管理の向上に努める所存でございますので、何卒、

ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 
平成２５年１０月１０日 

 
       プリマハム株式会社 

 
記 

 
【対象商品】 

 原材料名に｢帯状パパイヤ｣又は「パパイヤかんぴょう」の表記があり、原産国名に 

タイと表記している下記ロールキャベツ商品 

 
・ロ－ルキャベツ３００ｇ包装（６個入り）   

賞味期限 ２０１３年１１月１３日以前の商品 

JAN ｺｰﾄﾞ: 4902586764955 

 

 

 

 

 

 

 
・ミニロ－ルキャベツ２４０ｇ包装（１２個入り） 

賞味期限 ２０１４年８月９日以前の商品 

JAN ｺｰﾄﾞ: 4902586041780 

 

 

 

 

 

 



 
・ミニロ－ルキャベツ３００ｇ包装（１５個入り） 

賞味期限 ２０１４年２月５日以前の商品 

JAN ｺｰﾄﾞ: 4902586045887 

 

 

 

 

 

 

 
  ・上記のほかにトレーパック等販売用ロールキャベツ １６品目    

賞味期限 ２０１４年１０月９日以前の商品 

    （ロールキャベツ、ミニロ－ルキャベツ、ベ－コンロ－ルキャベツ、重ね巻きロ

－ルキャベツ） 

 

  
【ご送付先・お問い合わせ先】 

〒１４０－８５２９ 東京都品川区東品川４丁目１２番２号 

 プリマハム株式会社 お客様相談室 

 フリーダイヤル ０１２０－４８６－０８６ 

 受付時間 月～土曜日 午前９時から午後５時（日・祝日を除く） 

※１０月１０日（木）は午後１０時まで受付しております。 

※１０月１３日（日）、１４日（祝日）は受付しております。 

※お客様の個人情報は本件の目的のみに使用し、その他の目的には一切使用いたしません。 

以上 


